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Pasqyra e Pozicionit Financiar

me 31 Dhjetor 2017
(Vlerat jane ne leke)

Shenime 2017
Aktivet
Aktivet afatshkurtra
Mjete monetare 4 8,008,985
Llogari te arketueshme tregetare 5 2,835,197
Llogari te arketueshme nga palet e lidhura -
Te tjera llogari te arketueshme 6 34,598
Shpenzime te shtyra 7 85,331
Totali i Aktiveve Afatshkurtra 10,964,111
Alktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale 8 1,671,369
Totali i Aktiveve Afatgjata 1,671,369
Totali i Aktiveve 12,635480
Detyrimet
Detyrime afatshkurtra
Llogari te pagueshme tregetare 9 129,532
Llogari te pagueshme ndaj paleve te lidhura -
Detyrimet tatimore 10 2,351,480
Te tjera detyrime 11 1,602,121
Totali i Detyrimeve Afatshkurtra 4,083,133
Detyrimet afatgjata
Llogari te pagueshme nga palet e lidhura -
Te tjera detyrime -
Totali i Detyrimeve Afatgjata -
Totali i Detyrimeve 4,083,133
Kapitali aksionar
Kapitali i nenshkruar 12 100
Rezerva ligjore -
Rezultati i ushtrimit 8,552,247
Totali i kapitalit aksionar 8,552,347
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 12,635,480

Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese te cilat jane pjese
perberese e ketyre pasqyrave.
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Pasqyra e Performances
Per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2017
(Vlerat jane ne leke)

Shenimi 31 Dhjetor 2017

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 13 21,574,991
Te ardhura te tjera te shfrytezimit -
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (157,058)
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 14 (157,058)
Te tjera shpenzime -
Shpenzime te personelit (5,975,751)
Paga dhe shperblime (5,214,772)
Shpenzime te sigurimeve shogerore (760,979)
Shpenzime te amortizimit (296,949)
Shpenzime te tjera 15 4,775,279)
Shpenzime financiare (251,284)
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme -
Shpenzime te tjera financiare 16 (251,284)
Rezultati para tatimit 10,118,671
Tatimi mbi fitimin 17 1,566,424
Rezultati i vitit pas tatimit 8,552,247
Te ardhura te tjera gjithperfshirese per vitin -

Totali i te ardhurave gjithperfshirese per vitin 8,552,247

Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese te cilat jane pjese
perberese e ketyre pasqyrave.
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare

Per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2017
(Vlerat jane ne leke)

Shenime

Flukset monetare nga aktivitet operative

Fitim /Humbja e vitit

Rregullimet per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzime amortizimi

(Rritje)/Renie ne te drejtat € arketueshme
Rritje/(Renie) ne detyrimet e pagueshme

Mjete monetare neto nga aktiviteti i shfrytezimit

Fluksi monetar nga aktiviteti i investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata
Mjete monetare neto nga aktiviteti i investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga aktiviteti i financimit
Per kapitalin fillestar

Financimi nga ortaket

Mijete monetare neto nga aktiviteti i financimit

Rritje/(Renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente te
mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 Janar
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve

monetare me 31 Dhjetor

2017

8,552,247

296,949
(2,955,126)
2,481,012

8,375,082

(1,968318)

(1,968,318)

100
1,602,121

1,602,221

8,008,985
0

8,008,985

Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese te cilat jane pjese

perberese e ketyre pasqyrave.
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Pasqyra e ndryshimeve ne Kapital

Per vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2017
(Vlerat jane ne leke)

Kapital
1 Rezerva Rezerva Fitim/Humbja Totali
fillestar ligjore te tjera e vitit
Pozicioni financiar me 1 Janar 2017 100 100
Fitimi / Humbja e vitit ushtrimor 8,552,247 8,552,247
Pozicioni financiar me 31 Dhjetor
2017 100 8,552,247 8,552,347
Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese te cilat jane pjese
perberese e ketyre pasqyrave.
Administratore Hartuese e Pasqyrave Financiare
Silvi Arugi c R Etleva Dhamo (KM)
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Shenimet e pasqyrave financiare

1. Informacion i pergjithshem

Shogeria CR Partners sh.p k. eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 25
Janar 2017 ne perputhje me Ligjin nr.9901, date 14.04.2008 * Mbi Shoqerite Tregetare’.

Shogeria eshte regjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane me NIPT L71327030B.
Selia e shogerise eshte: Rr. Ibrahim Rugova, Sky Tower, Kati 5/2, Tirane.

Kapitali I shogerise perbehet nga 100 aksione me vlere nominale 100 leke i ndare ne dy kuota
midis ortakeve, e shprehur ne perqindje : Znj.Anisa Rrumbullaku 49% dhe Z. Alban Caushi
51%.

Adminsitrator 1 shogerise per vitin 2017 deri ne Shkurt 2018 ka gene Z.Alban Caushi.
Adminstratore ne vazhdim eshte Zj.Silvi Aruci.

Aktiviteti kryesor i shogerise eshte: Ofrimi i sherbimeve dhe i konsulences ligjore, perfagesimi
ne gjykate I te treteve, konsulence ne fushen e biznesit per palet e treta, qofshin keta vendas apo
te huaj.

2. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare

2.1 Deklarata e pajtueshmerise

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit
(SKK) dhe ligjin nr. 9228, date 29 Prill 2004 * Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare’ dhe
amenduar me urdherin nr.64 date 22.07.2014 * Per shpalljen e standarteve kombetare te
kontabilitetit te permiresuara dhe zbatimin e detyrueshem te tyre duke filluar nga 1 Janar
2015. Ky urdher hyri ne fuqi ne fletoren zyrtare nr.119, date 1 Gusht 2014.

2.2  Bazate matjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.
23  Biznesi ne vijimesi

Pasqyrat financiare te Shoqerise pergatiten mbi supozimin e biznesit ne vijimesi, i cili merr
parasysh se Shogeria do te vazhdoje ekzistencen e aktivitetit te saj per nje te ardhme te
parashikuar.
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24  Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Keto pasqyra jane paraqitur ne Lek, e cila eshte edhe monedha funksionale e shogerise.
3. Politikat Kontabel

Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente ne te gjitha periudhat e
paraqitura ne pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhe funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kembimit ne daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te
huaj ne daten e raportimit konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne
daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga kembimi ne zera monetare eshte diferenca ge vjen
nga kembimi i nje numn te caktuar njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale
me kurse te ndryshme kembimi ne datat e kembimit. Te drejtat dhe detyrimet jo-monetare ne
monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates se
kryenjes se tranksasionit. Diferencat ge rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e
te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi 1 kembimit 1 monedhave te huaja me 31 Dhjetor 2017 eshte detajuar si me poshte:
Kursi i kembimit

Euro/ LEK 132.95

USD/ LEK 111.10

3.2 Instrumentat financiar

Instrumentat financiare jo-derivative perbehen nga llogari te arketueshme, mjete monetare,
hua te marra dhe te dhena dhe llogari te pagueshme.

Mjetet monetare

Mjete monetare perfshijne arken, llogarite rijedhese dhe depozitat bankare. Per gellimin e
pasqyres sefluksit te parase, mjete monetare perfshijne depozita me afat me nje maturim prej
tre muajsh ose me pak qe nga data e fillimit.

Llogari te arketueshme

Llogarite e arketueshme jane te njohura mevleren e drejte. Nuk ka zhvleresime te tyre ne keto
pasqyra.
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Llogari te pagueshme

Llogarite e pagueshme paraqiten me vleren e drejte.
Kapitali fillestar

Kapitali fillestar njihet me vleren nominale.

33  Aktivet Afatgjata Materiale

Te gjitha aktivet afatgjata materiale jane paraqitur me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe
amortizimin € akumuluar.

Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen drejteperdrejte me blerjen e aktivit. Fitimet dhe
humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vleren e
shitjes me vleren e mbetur dhe keto perfhsihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Amortizimi 1 aktiveve llogaritet duke perdorur metoden e vleres se mbetur te amortizimit mbi
Jeten e vleresuar te cdo pjese te aktivit afatgjate material duke filluar nga dita e pare e muajit
qe pason muajin e blerjes.

Normat e amortizimit per vitin 2017 jane si me poshte :
Mobilje dhe orendi per zyren  20%
Pajisje informatike 25%

Nje aktiv afatgjate material crregjistrohet kur ainxirret jashte perdorimiapo atehere kur nuk
priten me perfitime ekonomike te ardhshme nga perdorimi apo nxjerrja e tij jashte
perdorimi. Fitimet dhe humbjet ne rastin e nxjerrjes jashte perdorimit te aktiveve afatgjata
materiale, percaktohen sipas shumes se tyre te mbetur dhe merren parasysh per nxjerrjen e
rezultatit operativ te vitit.

34 Te ardhurat

Te ardhurat njihen atehere kur eshte € mundshme ge njesia ekonomike do te kete perfitime
ekonomike ne te ardhmen dhe keto perfitime mund te maten me besueshmeri. Te ardhuart
maten me vleren e drejte te arketuar ose te arketueshme qe merr parasysh shumen e cfardo
zbritje tregetare, zbritjet per shlyerje te menjehereshmedhe zbritjet e bera per sasi te blere.

3.5  Teardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interesi nga llogarite bankare dhe fitime nga
kursi 1 kembimit.Shpenzimet financiare perfshijne interesin mbi huamarrjet dhe humbjet nga
kembimi. Ne te dyja rastet shumat njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
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4. Mjete monetare

Mjetet monetare ne arke dhe ne banke detajohen si me poshte me 31 Dhjetor 2017 :

31 Dhjetor 2017
Mjete monetare ne banke 7,966,360
Mjete monetare ne arke 42,625
Totali 8,008,985

5.  Llogari te arketueshme tregetare

Llogarite e arketueshme tregetare me 31 Dhjetor 2017 paraqiten sime poshte:

31 Dhjetor 2017
Kliente per fatura te paarketuara 2,835,197
Totali 2,835,197

6. Te tjera llogari te arketueshme

Llogarite te tjera te arketueshme me 31 Dhjetor 2017 paraqiten si me poshte :

31 Dhjetor 2017
Llogari te perkohshme -shpenzime per klientet 34,198
Totali 34,198

7. Shpenzime te shtyra

Shpenzimet e shtyra paragiten ne 31 Dhjetor 2017 si me poshte :

31 Dhjetor 2017
Shpenzime te periudhave te
ardhme 85,331
Totali 85,331
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8. Aktive Afatgjata Materiale

Mobilje & orendi Pajisje kompjuterike Totali
Kosto € blerjes 1,587,193 381,125 1,968,318
Amortizimi i vitit ushtrimor 241,335 . 55614 296,949
Vlera neto kontabel 1,345,858 325,511 1671369

9. Llogari te pagueshme tregetare paraqiten :

31 Dhjetor 2017

Furnitore te palikuiduar 129,532

Totali 129,532

10. Detyrimet tatimore

Detyrimet tatimore per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017 detajohen si me poshte:

31 Dhjetor 2017
Kontribute per sigurimet shogerore e shendetesore 176,480
Tatimi mbi te ardhurat nga punesimi 94,866
TVSH per t'u paguar 513,710
Tatim fitimi 1 vitit ushtrimor 1,566,424
Totali 2,351,480
11. Te tjera detyrime
Te tjera detyrime paragesin financimet nga ortaket:
31 Dhjetor 2017
Financim Alban Caushi 310,940
Financim Anisa Rrumbullaku 1,291,181
Totali 1,602,121
\“
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12.  Kapitali aksionar
Kapitali aksionar 1 shogerise eshte 100 leke i zoteruar 50/50 nga te dy ortaket.
13. Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti jane te krijuara nga sherbimet ligjore te ofruara per kompani te
ndryshme vendase dhe te huaja ne shumen 21,574,991 leke. Kjo shume eshte e rakorduar me
deklaratat e TVSH-se.

14. Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Ne kete ze paraqiten shpenzime konsumi per zyren te detajuara si me poshte :

31 Dhjetor 2017

Konsumi i energjise elektrike 73,160
Furnizime per zyren - kancelari, mat.pastrimi 83,898
Totali 157,058

15. Te tjera shpenzime detajohen ne :

31 Dhjetor 2017

Qera zyre 1,615,920
Sherbime kontabiliteti 287,463
Sherbime IT 224,000
Sherbime noteriale 52,800
Shpenzime mirembaijtje per zyren 613,692
Udhetime e dieta 115,564
Shpenzime postare 32,907
Telefoni celulare 147,066
Telefoni fikse 17,169
Internet 67,127
Komisione bankare 97,206
Taksa lokale 2017 67,900
Shpenzime per pritje e

perfagesime 41,370
Trajtime te

pergjithshme(anetaresime ,abonime,marketing) 924,854
Te ndryshme 470,241
Totali 4,775,279
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16. Shpenzime financiare

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimet nga kursi i kembimit:

31 Dhjetor 2017
Humbje nga kembimet valutore (272,370)
Te ardhura nga kembimet valutore 21,086
Totali (251,284)

17.  Shpenzimi i tatimit mbi fitimin:

Perllogaritja e shpenzimit per tatimin mbi fitimin paraqitet me poshte per vitin € mbyllur me 31

Dhjetor 2017:
31 Dhjetor 2017
Fitimi para tatimit 10,118,670
Shpenzimet e panjohura 324,158
Fitimi para tatimit (perfshire shpenz.e panjohura) 10442828
Tatimi mbi fitimin 15 % 1,566,424
Fitimi neto pas tatimit 8,552,246
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